
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Агинская окружная гимназия-интернат» 

 

687000, ГО «Посёлок Агинское», ул. Бадмажабэ, 2 тел.: 8(302-39) 3-50-41 

email: gimn.abao@mail.ru 

ОКПО 46994595 ОГРН 1028002321050 ИНН 8001005567 КПП 800101001 

 

Приказ 

 

 

«01» сентября 2023г.                                                                              № 109 
§1 

Об организации и проведения   комплекса санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

образовательных организаций в период отопительного сезона 2023-2024гг. и 

ограничения распространения гриппа и респираторных заболеваний среди 

учащихся и воспитанников гимназии,  

приказываю: 

1.Жаргалову С.Б., заместителю директора по АХЧ: 

-с момента отопительного сезона обеспечить в образовательных 

организациях контроль за соответствием температурного режима, контроль 

за оснащенностью учреждений исправными приборами учета температуры 

воздуха закрытых помещений; 

-обеспечить контроль за эффективностью работы систем вентиляции, за 

режимом проветривания помещений; 

-обеспечить контроль за техническим состоянием оконных рам и 

остекления, дверей в части теплоизоляции; 

-представить ежедневный мониторинг состояния температурного режима в 

гимназии с момента отопительного сезона; 

2.Юмовой Б.Ю., социальному педагогу, представить ежедневный 

мониторинг заболеваемости детей ОРВИ и гриппа; 

3.Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «АОГИ»:                                                Жамьянов Б.Б.       
 

 

 
 

 

mailto:gimn.abao@mail.ru

